Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do
Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _______/2023

CONCEDE O TROFÉU DA SEGURANÇA “PM
FRANCISCO MARCOLINO SOBRINHO”, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MOSSORÓ, AO SENHOR BRUNO
DAVID DUTRA DE MORAIS.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art. 26, inciso II,

alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido o Troféu da Segurança “PM Francisco Marcolino Sobrinho”, da Câmara Municipal
de Mossoró, ao senhor Bruno David Dutra de Morais.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Mossoró-RN, 07 de agosto de 2023.

_______________________________________
TONY MAGNO FERNANDES NASCIMENTO

VEREADOR SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do
Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

     JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear o senhor Bruno David Dutra de Morais,

3º Sargento da Polícia Militar do Rio Grande do Norte.

O homenageado possui 17 anos de Polícia Militar do Estado, de bons e efetivos serviços,

experiência profissional e promoções dentro da instituição. Atua na ROCAM desde 2009, onde exerce a
função de mais antigo há dois anos. Além disso, é instrutor de treinamento físico militar nos CFS desde
2019 e também atua como monitor dos CAS realizados na sede do 2° BPM, bem como faz parte da
comissão de avaliação física da PMRN.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de Decreto, por

entender que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

___________________________________
TONY MAGNO FERNANDES NASCIMENTO

VEREADOR SOLIDARIEDADE

CURRÍCULO

BRUNO DAVID DUTRA DE MORAIS

Nascido em Mossoró em 1986, Filho de Terezinha Félix Dutra e Jacó Dantas de

Morais.

Formado em Educação física pela UERN com especialidade na mesma

instituição.  Entrou na PMRN no ano de 2006, e atua na Rocam desde 2009, onde

atualmente exerço a função de mais antigo há 2 anos.

Ainda possui função de Instrutor de Treinamento Físico militar nos CFS desde

2019 e também atua como monitor dos CAS realizados na sede do 2° BPM. Também

faz parte da comissão de avaliação física da PMRN.